
            
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ    
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
              Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 240/2-9-2015  
  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

ΘΕΜΑ: «ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΗΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ΕΟΠΥΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Π.Φ.Υ., ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ, ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΑ, ΕΙΔΙΚΑ 

ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΓΙΑ ΑΜΕΑ, ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΑΣΥΛΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ, ΙΔΡΥΜΑΤΑ/ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ, ΜΟΝΑΔΕΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΕΣ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ». 

                   
Απόφαση 643 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
A. τη με αρ. πρωτ. Φ820/ΔΑ2Α/380/31-8-2015 έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης Συμβάσεων, 
Β. την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της ανωτέρω Δ/νσης,  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 
υπηρεσίας,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ 
 

Α) την παράταση της ισχύος των συμβάσεων μεταξύ του ΕΟΠΥΥ με Διαγνωστικά Εργαστήρια, 
Φυσικοθεραπευτές, Πολυιατρεία, Κέντρα Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας, Οικοτροφεία, 
Ειδικά Ιδρύματα για ΑΜΕΑ, Ιδρύματα Ασυλικού τύπου, Ιδρύματα/Κλινικές Χρονίων Παθήσεων, 
Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων και Μονάδες Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης, έως 31-12-2015, 
Β) την παράταση της ισχύος των συμβάσεων μεταξύ του ΕΟΠΥΥ με τους ιατρούς θεραπευτές, έως 
31-12-2015. 
Ο ανώτατος αριθμός ιατρικών επισκέψεων για την παροχή ιατρικής περίθαλψης για όλους τους 
συμβεβλημένους ιατρούς θεραπευτές να ανέρχεται στις 200 το μήνα. 
Γ) τη διαβίβαση της απόφασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ στο Υπουργείο Υγείας προκειμένου να γίνει 
σχετική νομοθετική ρύθμιση για την παράταση των συμβάσεων των ιατρών θεραπευτών, 
λαμβάνοντας υπόψη ότι εκκρεμεί η νομοθετική ρύθμιση της παράτασης από 30/6/2015,   
Δ) τη διατήρηση του δικαιώματος του ΕΟΠΥΥ να καταγγείλει αζημίως τις ανωτέρω αναφερόμενες  
συμβάσεις, πριν τη λήξη τους, ύστερα από έγγραφη ενημέρωση των Παρόχων Υγείας, τριάντα (30) 
ημέρες πριν την ημερομηνία καταγγελίας των συμβάσεων.  
 

Η απόφαση αυτή επικυρώνεται την ίδια ημέρα και να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
 
 

Ακριβές απόσπασμα εκ των 
επισήμων πρακτικών 

 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ                                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ 
 
 
 

   ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ                                                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΝΤΟΣ 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: ΩΥ05ΟΞ7Μ-ΨΓΗ



   
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΥ05ΟΞ7Μ-ΨΓΗ


		2015-09-04T10:06:43+0300
	Athens




